
cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

70
08

17/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 32

4705

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, de la Interventora General, por la que se asigna 
a los Interventores Delegados el ámbito orgánico de actuación.

Mediante Decreto de 12 de julio de 2024, el Presidente del Gobierno de Aragón modificó 
la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y asignó compe-
tencias a los Departamentos estableciendo la siguiente estructura:

- Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
- Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública.
- Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
- Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
- Departamento de Medio Ambiente y Turismo.
- Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
- Departamento de Sanidad.
- Departamento de Bienestar Social y Familia.
- Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.
El artículo 18.2 del Decreto 202/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el 

que se establece la estructura orgánica del Departamento de Hacienda, Interior y Administra-
ción Pública, recoge que “Las Intervenciones Delegadas ejercerán sus funciones sobre el 
ámbito orgánico, material o funcional que les sea encomendado por la persona titular de la 
Intervención General con el fin de alcanzar, con criterios de eficacia y de eficiencia, el cumpli-
miento de las competencias y objetivos asignados. La persona titular de la Intervención Ge-
neral establecerá, mediante resolución publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, el ámbito 
de actuación de cada Intervención Delegada”.

En cumplimiento de dicha norma procede asignar a los Interventores Delegados en los 
Departamentos el ámbito departamental de actuación de acuerdo con la nueva estructura, por 
ello y en virtud de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Asignar a los puestos de la Relación de Puestos de Trabajo de esta Interven-
ción General que se relacionan, el siguiente ámbito departamental y de organismos autó-
nomos de actuación:

1. Puesto número RPT 18166: Interventor/a Delegado/a en el Departamento de Agricul-
tura, Ganadería y Alimentación y en el Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

2. Puesto número RPT 18168: Interventor/a Delegado/a en el Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte.

3. Puesto número RPT 18196: Interventor/a Delegado/a en la Presidencia de Gobierno, en 
el Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública y en el Instituto Aragonés de 
la Mujer.

4. Puesto número RPT 31042: Interventor/a Delegado/a en el Departamento de Sanidad y 
en el Servicio Aragonés de Salud.

5. Puesto número RPT 18206: Interventor/a Delegado/a en el Departamento de Fomento, 
Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.

6. Puesto número RPT 18211: Interventor/a Delegado/a en el Departamento de Bienestar 
Social y Familia, en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y en el Instituto Aragonés de 
la Juventud.

7. Puesto número RPT 11033: Interventor/a Delegado/a en el Departamento de Presi-
dencia, Economía y Justicia.

8. Puesto número RPT 102020: Interventor/a Delegado/a en el Departamento Empleo, 
Ciencia y Universidades y en el Instituto Aragonés de Empleo.

Segundo.— La presente Resolución se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón” y entrará 
en vigor el mismo día de su publicación.

Zaragoza, 7 de febrero de 2025.

La Interventora General,
ANA GÓMEZ BARRIONUEVO


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/160/2025, de 9 de febrero, por la que se actualizan las cuantías para la emisión de informes por la Comisión de Comunicación Institucional.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/161/2025, de 17 de enero, por la que se procede al cese y nombramiento de vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo cor
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo correspondientes al C

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Técnico Superior de Informática de la Universidad de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/162/2025, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca Alto Gállego para los cursos 2024/2025 y 2025/2026, con posibilidad de prórroga hasta dos 
	ORDEN PEJ/163/2025, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe para los cursos 2024/2025 y 2025/2026, con posibilidad de prórroga hasta dos a

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, de la Interventora General, por la que se asigna a los Interventores Delegados el ámbito orgánico de actuación.
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, del Director General de Tributos, por la que se da publicidad a las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica de la revisión del Plan Aragonés de Saneamiento y Depuración 2022-2027 (Expediente: DN-2021-000006), promovido por e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/164/2025, de 6 de febrero, por la que se convoca el Premio Aragón 2025.
	ORDEN ECD/165/2025, 6 de febrero, por la que se convoca el Premio Aragón Goya 2025.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas complementarias de Educación Especial, curso 2023-2024.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2023-2024.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/166/2025, de 7 de febrero, por la que se convocan para el año 2025, las subvenciones reguladas en la Orden EPE/675/2022, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinado a fomentar la inserción
	ORDEN EMC/167/2025, de 10 de febrero, por la que se modifica la Orden EMC/1701/2024, de 5 de diciembre, por la que se convocan para el año 2025, las subvenciones reguladas en la Orden EEI/340/2024, de 5 de abril, por la que se establecen las bases regulad
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2025, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se aprueba la modificación de la composición de determinados grupos de investigación, al amparo de las subvenciones destinadas a fomentar la actividad inves



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Barrachina I” en el término municipal de Argente (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de ampliación de instalación de autoconsumo fotovoltaico “San Lorenzo” de ampliación de 36 kW, en 
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el Expediente DUP-Z-2022-0065 / AT-2020-217.
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, el estudio de impacto ambiental y la solicitu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto parque eólico “PE Aliagar II fase 2” de 43,4 MW e infraestructura de evacuación, pa

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido por la legislació

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre reinicio de las operaciones del monte TE-183 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Castillo”, perteneciente

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Resolución de 30 de enero de 2025, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial para el curso 2023/2024.
	EXTRACTO de la Resolución de 30 de enero de 2025, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el curso 2023/2024.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Orden EMC/166/2025, de 7 de febrero, por la que se convocan para el año 2025, las subvenciones reguladas en la Orden EPE/675/2022, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones destinado a foment

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO relativo al acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Belchite de fecha 9 de enero de 2025, por el que se aprueba incoar expediente de investigación de la titularidad de bienes del Pueblo Viejo de Belchite. 

	AYUNTAMIENTO DE PRADILLA DE EBRO
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2025, del Ayuntamiento de Pradilla de Ebro, por el que se somete a información pública la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para instalaciones ganaderas existentes.

	AYUNTAMIENTO DE PUÉRTOLAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Puértolas, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada para “Proyecto constructivo estación depuradora de aguas residuales en Escalona” (término municipal de Puértolas).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Puértolas, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada para “Proyecto constructivo estación depuradora de aguas residuales para Puyarruego y Belsierre” (término municipal de Puértolas).




